

Przedpłata
na „Głos Narodu“ wynosi:
w Krakowie: miesięcznie
kor. 2.— Za odnośnienie do
mieszkania dopłaca się 40
halerzy miesięcznie.
Adres Administracji: Gar-
barska 7.
Biuro: filjalne: Szewska, 13.
Numer pojedynczy zwykły:
10 hal.
Numer z poprzednich dni:
20 hal.

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOZĄ.

REDAKTOR KIERUJĄCY: KAZIMIERZ EHRENBERG.

Przedpłata
na „Głos Narodu“ wynosi:
Na prowincji: miesięcznie
kor. 2.40. W państwie nie-
mieckiem kwartalnie: 10
koron. W innych państwach
kwartalnie: kor. 12.—
Adres Redakcji i Admini-
stracji: Garbarska 7.
Telefon Nr. 309.
Numer niedzielny lub nu-
mer z dodatkiem powieścio-
wym 16 halerzy; numer na
prowincji o 2 hal. drożej.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje przedsiębiorca tego działu p. Karol Armatowicz, w biurze inzeratowem „Głos Narodu“ przy ul. Szewskiej 1. 13, pod zarządem p. Ignacego Plesnara. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, za każdy następny raz 12 halerzy. Nadesłane po 40 halerzy od wiersza za każdy raz. Śluby, nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukas, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 38, Société Mutuelle de Publicité, A. Lorette directeur, rue Coumartin.

Nr. 135.

Kraków, Poniedziałek dnia 17 Czerwca 1901.

Rok IX.

OTWARCIE SEJMU.

LWÓW 17-go. Dziś otwartą została szósta i ostatnią sesja VII-go perjodu Sejmu krajowego.

Sesja potrwa, jak się zdaje, przez trzy tygodnie.

Na porządku dziennym znajduje się, prócz budżetu i przedłożenia o udziale kraju w podatku wódczanym, wiele spraw pierwszorzędного znaczenia, jak n. p. przedłożenie Wydziału krajowego o włościach rentowych, o uregulowaniu pośrednictwa pracy, o unormowaniu opieki nad ubogimi, o przymusowym ubezpieczeniu od ognia, projekt ustawy lasowej, (w którym idzie o indemnizację lasów górskich), nowela do ustawy rybackiej, projekt ustawy o obsadzeniu dróg drzewkami owocowymi i o przymusowym tępieniu myszy polnych i in.

Nadto ma rząd wystąpić z projektem ustawy, określającej termin ogólnej regulacji rzek.

Spóźnione nieco obrady sejmowe zaczynają się przeto w dniu dzisiejszym.

Mogłoby się zdawać, że menu tej autonomicznej ucztu układał szef kuchenny wiedeńskiego parlamentu, p. Körber. Istne wesele Camacha, o którym czytaliśmy w Don-Kichocie; góry potraw, morze napojów, a jedno słodsze i... niestrawniejsze od drugiego. Zupełnie jak w Radzie państwa, tuczonoj przez p. Körbera tłustymi gałkami ekonomicznych przedłożeń. Tylko że parlament ma jeszcze, (według wszelkiego prawdopodobieństwa) spory szmat życia przed sobą, podczas gdy Sejm już dogorywa: potworne stosy przedłożeń wszelakiego rodzaju, o których wyżej była mowa, są dlań ostatnią ucztą skazańca.

Wobec krótkiego czasu na obrady, wypada się spodziewać, iż ani część ustaw przedłożonych, lub też mających się przedłożyć Sejmowi, nie zostanie uchwalona w bieżącej sesji. Szalona galopada ustawodawcza, jakiej przykład dał parlament, nie powinna przenieść się z pałacu na Franzensringu do gmachu przed ogrodem Jezuickim; mamy nadzieję, że posłowie, którzy nie brali udziału w tym gorączkowym wiedeńskim balecie, zdołają powstrzymać swoich kolegów, oszołomionych jeszcze czarodziejską muzyką p. Körbera, od kontynuowania w kraju tej zbyt wesołej zabawy.

Ludziom poważnym, a przewidującym nieciekawym epilog Körberowskiej operetki, nie byłoby do smaku częstowanie kraju takimi widowiskami, jakie »an den schönen blauen Donau« w ojczyźnie Straussa i Millöckera jedynie są właściwe i — możliwe. Na porządku obrad sejmowych widzimy sprawy ważne, zasadnicze, wymagające wszechstronnego przedyskutowania i głębokiej rozważki; Körberowski system głośniejących automatów nie może być w tym razie zastosowany bez narażenia na szwank żywotnych interesów kraju.

Spodziewamy się przeto, iż obrady sejmowe będą wbrew wiedeńskiemu przykładowi i wbrew życzeniom konserwatystów, nietylko pozorną, ale i rzeczywistą pracą dla dobra ogółu. »Maciele narodowej kadzi« pragnęliby, rzecz naturalna, przed jesiennymi wyborami oszołomić »ślepe węgorze« wydatnością swej pracy, swej inicjatywy i wpędzić je tłumnie do siatki; rzeczą innych stronnictw jest wszakże zapobiedz, aby ważne sprawy krajowe nie były nadto pospiesznie zmielone na mąkę do konserwatywnej piekarni.

Przedwyborcze prezenty i budowanie potemkinowskich zamków — to odwieczny refrain stańczykowskiej »piosnki do mandatu«. Dopiero co odśpiewano ją w krakowskiej Radzie miejskiej, a teraz ma być przetransponowana na ton Sejmu krajowego. Udaremnienie tej ostatniej produkcji jest wszakże rzeczą prawie pewną, nawet dla konserwatystów; »Czas« roni już obecnie krokodyle łzy nad Sejmem, który »przed nowymi wyborami z natury rzeczy i ze zwyczaju parlamentarnego nie bywa skłonny do uchwalania donioślejszych reform«, gdyż »tak zwane« stronnictwa opozycyjne »skorzystają ze sposobności« i zamiast pracować, »zechcą wykazać swoją rację bytu i swoją niezbędną w życiu publicznym«, naturalnie dla przypomnienia się wyborcom.

Nie będziemy podnosili dobrej wiary, z jaką »Czas« przeciwstawia samolubną opozycję, bezinteresownym, dla dobra kraju pracującym konserwatystom: »fides punita« naszej stańczykierji tryska z tych wywodów aż nadto pełnym strumieniem. Za to z naciskiem trzeba podkreślić, wcale nie wielkopańską arogancję, którą od dłuższego czasu przejawia organ krakowskich konserwatystów, mówiąc o opozycji. Jest to objaw wcale ciekawy i bardzo znaczący; świadczy on o bezsilnym gniewie a zarazem o pewnej dekadencji wśród naszych »dobrze urodzonych«. Prawdziwi magnaci są bowiem, jak wiadomo, zawsze grzeczni, arogancją odznaczają się tylko zbankrutowani lub bankrutujący pankowie, przejmujący ją w części od żydów, wśród których, gwoli podreperowaniu swego stanowiska materialnego lub politycznego ustawicznie się muszą obracać...

CESARZ W PRADZE.

Przez całą sobotę deszcz nie ustawał ani na chwilę, mimo to nlice zaległa publiczność, witając entuzjastycznie monarchę, który około godziny 2 po południu wyjechał na dalsze zwiedzanie miasta. Cesarz z namiętnością dziękował na wszystkie strony. Najpierw cesarz wstąpił do starego kościoła, ufundowanego przez króla Karola IV, gdzie przed wielkim ołtarzem ukląkł i zmówił pacierz. Potem zwiedził cesarz botaniczne zakłady uniwersytetu czeskiego i niemieckiego, szpital dla dzieci, wystawę humanitarnych instytucji m. Pragi i dom dla kalek.

W muzeum przemysłowym powitał cesarza po czesku prezydent praskiej Izby handlowej Vokanka, dziękując monarsze, że z dawien dawna otacza handel i przemysł swoją pieczą, a w szczególności za to, iż dąży do ustalenia narodowego pokoju. »Oby — zakończył Vokanka po niemiecku — szlachetne dążności W. C. M. jak najprędzej się spełniły dla dobra kraju i państwa. Takim jest życzenie całego handlu, przemysłu i rękodzielnictwa«.

Cesarz odpowiedział napróżd po czesku, iż chętnie uczynił zadość prośbie Izby handlowej i z przyjemnością zwiedził muzeum przemysłowe, którego cenne zbiory znajdują się obecnie w odpowiednim zabudowaniu. Przez poparcie z środków publicznych i prywatnych i konsekwentne starania Izby handlowej udało się osiągnąć ten cel.

Następnie dodał po niemiecku:

»Spowodowany obecnością licznych reprezentantów przemysłu, rękodzielnictwa i handlu, dodaje zapewnienie, iż zawsze jest moim i mego rządu staraniem utrzymywać i rozwijać owe różnorodne warunki, których potrzebuje praca przemysłowa do swego postępu«.

»Niewątpliwie należy — jak to już tu powiedziano — do tych warunków także narodowy pokój. Oby uczucia wierności i przywiązania do dynastji, które wprowadziły tu do wspólnej pracy obie narodowości i reprezentantów najrozmaitszych gałęzi przemysłu-

wych i miłość ojczyzny zdołały pokonać przeszkody, które stoją na drodze do osiągnięcia tego celu«.

O godzinie 4 po południu wrócił cesarz na Hradczany, na obiad dworski, na którym między innymi jawili się ks. Józef Schwarzenberg, ks. Alfred Windischgrätz, ks. Karol Trauttmansdorf, ks. Ferdynand Lobkowitz, ks. Maksymilian Thurn-Taxis, ks. Clary Aldringen, hr. Jan Harrach, hr. Edward Palffy, hr. Karol Buquy, dalej członkowie Izby panów Vrchlicky i Dworzak, posłowie do Rady państwa bar. Parish, Slegmund, Brzeznowski, Pantucek, Sehnał i t. d.

Po obiedzie, o godz. 1/2 8 wieczorem, urządzili czeskie i niemieckie towarzystwa śpiewackie serenadę. Monarcha przyłączył się śpiewom wraz z ministrami drem Koerberem, Hartlem i Rezekiem, oraz innymi dostojnikami, z balkonu zamkowego, poczem wyraził podziękowanie i uznanie za wykonane pieśni. Następnie cesarz udał się na bal do ks. Lobkowitzów, gdzie gospodarze powitali go na schodach. O 1/2 10 odjechał monarcha z powrotem na Hradczany, witany entuzjastycznymi okrzykami »Slava!« przez całą drogę.

PRAGA 17-go: Wczoraj do godziny 11 rano padał deszcz, następnie ustał wprawdzie, cały jednak dzień był pochmurny i chłodny. O godzinie 7 rano był cesarz na Mszy św. w kaplicy zamkowej na Hradczanach, poczem udał się na zwiedzenie zrestaurowanego tumu gotyckiego, gdzie powitał monarchę komitet restauracyjny z b. prezydentem ministrów hr. Thunem i architektą p. Hilbertem na czele.

O godzinie 1 w południe ruszył z Hradczan orszak cesarski, zdążając do Smichowa. W pierwszym powozie jechał cesarz z namiestnikiem hr. Coudenhove'm, w drugim dr Koerber i hr. Paar, w trzecim obaj przyboczni adjutanci cesarscy Bolfras i major Pittlik, w czwartym dr Hartel i dr Rezek, w dalszych dostojnicy dworscy. U bramy tryumfalnej oczekiwali monarchę starosta Pokorny, burmistrz Elhenicky, Rada miejska, Stowarzyszenia, urzędnicy, działwa szkolna i tłumy publiczności. Na przemówienie burmistrza cesarz odpowiedział w krótkich, lecz serdecznych słowach, poczem wśród okrzyków »Slava!« jedna z uczennic wręczyła monarsze bukiet.

Następnie udał się cesarz na uroczystość założenia kamienia węgielnego pod gmach instytutu dla głuchoniemych, gdzie oczekiwali orszaku cesarskiego książę-kardynał Skrbensky, marszałek ks. Lobkowitz i ks. Windischgrätz. Po powitaniu monarchy przez kardynała, nastąpiło przedstawienie członków zarządu instytutu. Następnie książę-kardynał poświęcił kamień węgielny, a cesarz wśród śpiewu chóru podpisał się na akcie fundamentalnym, który został następnie zamurowany w kamień.

Po tej uroczystości pojechał cesarz do zakładu dla nieuleczalnie ślepych, ufundowanego przez czeską Kasę oszczędności. Tu powitał monarchę naczelny dyrektor kasy, Theumer. Podpisawszy się w księdze pamiątkowej, cesarz udał się na Smiechowski dworzec kolejowy, aby stamtąd odjechać do otoczonego tajemnicą legend i baśni zamku, zwanego Karlovy Tyn.

O godzinie 3 po południu przybył cesarz na miejsce. Przed dworcem wznosiła się wspaniała brama tryumfalna z biustem Karola IV. Starosta Schultz dziękował monarsze w imieniu ludności za restaurację zamku i za odwiedzinę. Od dworca aż na sam Karlovy Tyn orszak cesarski posuwał się wśród podwójnego szpaleru publiczności, witany przez całą drogę entuzjastycznymi okrzykami: »Slava!«

Przed zamkiem oczekiwali cesarza burgrabia, który wręczył monarsze klucze. Następnie zwiedził cesarz kaplicę zamkową i wspaniałą starożytną wieżę, z której przedstawia się oczom wspaniały widok i wpisał się do księgi pamiątkowej. Po kilkugodzinnym pobycie na Karlovym Tynie, cesarz wśród dźwięków hymnu cesarskiego i śpiewu Towarzystwa »Hlahol«, odjechał z powrotem na Hradczany.

O godzinie 8 wieczorem odbył się w pałacu

CAŁY ROK OTWARTY

Zakład kąpielowy wód siarczanych i Sanatorium w Swoszowicach pod Krakowem

wóród parku stuletniego i lasu szpilkowego, 5 kilometrów od Krakowa, stacja kolei, poczta i telegraf w miejscu, 18 razy dziennie połączony z Krakowem koleją i omnibusami. Znane w Polsce od XV wieku Swoszowickie wody siarczane przewyższają swą siłą i skutecznością inne tego rodzaju wody krajowe i zagraniczne...

Obicia pokojowe (tapety) listwy i sztukaterie sufitowe NOWOŚCI W STYLU SECESYI przeszło 1000 wzorów na ścianie, od 15 ct. ralon wwyż, poleca handel pod firmą KUTRZEBA i MURCZYŃSKI Kraków, ulica Wiślna Nr. 11. 1 9b 10 40

ZAKŁAD WODOLECZNICZY 1872 Dra Kołaczkowskiego w Szczawnicy OTWARTY. Kuchnia wykwinna. Ceny przystępne.

Chief-Office; 48, Brixton-Road, London, S. W. A. Thierry'ego prawdziwa maść Centyfoliowa est najskuteczniejszą maścią ściągającą, wywiera przez gruntowne oczyszczenie pewny prądki uzdrawiający skutek...

Nowy Sącz dnia 10 czerwca 1901. Ogłoszenie licytacji. Dnia 26 czerwca 1901 r. do godziny 12 w południe, odbędzie się w Magistracie w Nowym Sączu publiczna licytacja celem oddania w przedsiębiorstwo budowy 3-ech budynków koszarowych dla Obrony krajowej, a mianowicie: 1-go budynku dwupiętrowego o powierzchni zabudowanej 1225 m²...

PRZEDOSTATNI TYDZIEŃ. Ciągnięcie nieodwołalnie 25 Czerwca 1901. Główna wygrana wartości 30.000 koron Losy „Concordia“ do nabycia w kantorach i w Dziale Inzerat. „Głosu Narodu“ ul. Szewska L. 13. 1383

Szczawa alkaliczno-sodowa, zawierająca części składowe chemiczne, jak Zalecona przez Towarz. lekarskie w Krakowie Wyrobu naszego Zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego, używaną bywa w katarach płuc i oskrzeli, wogóle przeciw kaszlowi z dobrym skutkiem.



Właścicielka i wydawczyni: Józefa Rogoszowa Redaktor odpowiedzialny: Witold Noskowski. W drukarni W. Korneckiego w Krakowie.

SKLEP z oknem wystawowym (w którym obecnie mieści się Panorama) tuż przy rynku, w ulicy Szewskiej, jest od 1 lipca r. b. do wynajęcia. Blizsza wiadomość w Księgarni katolickiej Dr Władysława Milkowskiego, w Rynku Nr. 30, telefonu Nr. 418. 1604

LUCJAN RYDEL POEZJE. Wydanie nowe, ozdobione rysunkami i portretem autora, rys. St. Wyspiańskiego powiększone utworami pisanymi do narzeczonej, w artystycznie wykonanej okładce pomysł i rysunku St. Wyspiańskiego, wyszły nakładem Księgarni D. E. FRIEDELINA w Krakowie Rynek Nr. 17. (telefon Nr. 452). Cena egzemplarza broszur. 1 zlr. 60 ct. Do nabycia we wszystkich księgarniach. 1570 6 0

Potrzebny zaraz ekonom jednofolwarczny Odpisów świadectw nie zwraca się. Adam Jordan Więckowiec p. Wojnicz. 1665 1 3

Notariusz Jarema z Jasła potrzebuje SUBSTYTUTA na czas urlopu. Zgłoszenia z podaniem warunków. 1671

F. E. Zajczek i Lankosz Fabryka sukna w Kętach polecają swoje składy w Krakowie ulica Bracka L. 5, we Lwowie ul. Teatralna L. 3 bogato zaopatrzone na sezon wiosenny w sukna dostawowe, uniformowe i dekoracyjne, korthy i czesanki modne, koce, flanele filce dywanowe i wełnę do watawaną własnego wyrobu, oraz oryginalne angielskie. 1649 Ceny fabryczne. Próbkł franco.

W MAGAZYNIE GALANTERYJNYM Braci Bilewskich w Krakowie znajduje pomieszczenie 1668 młodszy pomocnik

OSOBA średniego wieku, znająca się na kuchni, poszukiwana służby za gospodynią do samotnego starszego inteligentnego pana. Zgłoszenia pod „W D.“ p. este restantę Morawska Ostrawa. 1669 1 1

W Zakopanem. jest do sprzedania z wolnej ręki plac podbudowany przy ul. Kościeliskiej vis-a-vis starego kościoła. Wiadomość u p. Wład. Dziubiewicza w Zakopanem. 1673 1 1

Zarząd mleczarni w Wesołowie poczta Zakliczyn, wysła codziennie świeże masło deserowe w cenie 10 koron za 4½ kg., z opakowaniem i opłatą na miejsce. — Polecając się łaskawym względem Szanownych P. T. Odbiorców, — z poważaniem Zarząd mleczarni. 1664 1 5

Mieszkanie na wsi blisko Krakowa, do wynajęcia, stacja kolei w miejsc. Wiadomość u pani Knapowskiej, Kraków, ulica Basztowa L. 18, sklep. 1662 1 3

LOKAJ potrzebny zaraz. Odpisów świadectw nie zwraca się Adam Jordan Więckowiec p. Wojnicz. 1666 1 3

POWOZIK za 225 zlr. jest do sprzedania na 4 Osoby, lekki b. fabryki Fuchsa w Bielsku, na parę koni, ze skrzynią budą i dwoma fartuchami, z lataniami, w bardzo dobrym stanie. — Wiadomość u p. Jaśkowskiej Kraków, ul. Basztowa l. 2. 1435

PRAKTYKANT 1655 znajdzie umieszczenie w sklepie Kółka rolniczego w Rudniku obok Myślenic.

W Kolbuszowej będzie oddana w przedsiębiorstwo budowa wikarówki. — Plan i koszty do przejrzania na plebanji. Zgłoszenia do 1 lipca przyjmuje: Ks. Markiewicz w Kolbuszowej. 1658 2 3

Poszukuje się 2 łazienych, mężczyzn i kobiet 2 stangretów. Zarządcy z kucją, Ekonoma młodego. Wiadomość: Zakład kąpielowy Swoszowice. 1660 2 4

Antoni Sadowski Krawiec męski w Krakowie, ulica Florjańska Nr. 8, 1-sze piętro poleca Szanownej P. T. Publiczności Skład swój zaopatrzony na każdą porę roku w wielki wybór materiałów z pierwszych fabryk angielskich, francuskich, oraz krajowych, najwięcej renomowanych. Utrzymuje zawsze znaczny Zapas gotowych ubrań i wykonywa wszelkie zamówienia podług najświeższych żurnali paryskich w najkrótszym czasie i po cenach najumiarkowańszych. 1403

Karczma ze stodołą, z prawem przewozu na Wiśle i kilkanaście mórg dobrego gruntu, jest do sprzedania. Blizszych szczegółów udziela: 1659 Zarząd dóbr Siedliszowice.

Mleczarnia w Wozilowie poczta Potok Złoty sprzedaje codziennie świeże masło deserowe z centryfugi po cenie 1 zlr. za kilogram w miesiąc od czerwca, lipcu, sierpniu i wrześniu a po cenie 1 zlr. 20 ct. czyli 2 korony 40 h. za kilogram przez inne mieszące loco poczta Potok Złoty. 16 1

WIKTOR, fryzjer w Jaśle. Zdolny Subjekt fryzjerski potrzebny zaraz. 1640 2 3

Pokój Frontowy duży, z przedpokojem, wraz z całym utrzymaniem, (potrawy na świeżem masle przyrządzone), jest przy ul. Garncarskiej l. 6 l p. r., do wynajęcia. 16 6

KSIĘGARNIA G. Gebethnera i Spółki w Krakowie poleca do, NAUKI JĘZYKOW CBCYCH PRAKTYCZNE PRZYSTĘPNE ŁATWE METODY H. BERGERA do gruntownego nauczenia się języków obcych z pomocą lub bez pomocy nauczyciela z wymową polską i z kluczem. Metoda angielska... Kor. 4- w oprawie płóciennej Kor. 5- Metoda Francuska... Kor. 2-60 w oprawie płóciennej Kor. 3-40 Metoda Niemiecka... Kor. 2-60 w oprawie płóciennej Kor. 3-40 Metoda Niemiecka Kurs wyż. uzupełniający Kor. 4-40 w oprawie płóciennej Kor. 5-20

Polsko-Francuski i Francusko-Polski słownik, zw. „Emigracyjny“, największy i najdokładniejszy z istniejących, — ułożył Kazimierski i Bopelowski Wydanie nowe. Kor. 16, — w oprawie Kor. 18. Słownik polsko-niemiecki i niemiecko-polski kieszonkowy, do użytku prywatnego w kantorach i szkołach, ułożył prof. Piotr Paryślak W oprawie Kor. 3 1611 24 52

Potrzeba na wieś PANNY uzdolnionej w krawieczyźnie i w białem szyciu. Zgłoszenia Hotel Pollera dnia 21 b. m. od 8—10 rano, portjer wskaże 1675 1 3

Mieszkanie letnie z komfortem urządzone, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, weranda ect., stacja kol. Grybów 1 mila, okolica śliczna, las, rzeka, gościniec parę kroków. — Blizsza wiadomość A. P. posta restanta Ropa. 1674 1 1

Dla pensjonisty lub osób potrzebujących spokoju, poleca się realność, 5 minut od rynku miasteczka Myślenic (Dolnawies), w pięknym położeniu, składająca się z domu budowlanego o 4 rach ubikacjach, budynku gospodarskiego, pięknym ceglistym ogrodem owocowym, winnicą i jarzynowym; do tego w bliskości zawałek gruntu 1-szej klasy na wyżywienie 2 krow prosiaka i t. p. Adres Buglejski, Myślenice. 1663 1 2

Rutynowana ekspedytorka pocztowa poszukuje posady. Zgłoszenia do Działu inzerat. „Głosu Narodu“ dla „Ekspedytorki“ 1670 1 3

MIESZKANIE dla Letników! składające się z 4 pokoi i kuchenki, z meblami, w oddzielnym budynku w ogrodzie. Okolica podgórska, położenie piękne, — rzeka do kąpielii w pobliżu, stacja kol. Grybów 10 klm. odległa. — Blizszej wiadomości udzieli Właściciel w Łękach Szymbarskich — poczta Ropa. 1575 3 5

Starsza inteligentna kobieta znająca się na gospodarstwie domowym, znajdzie pomieszczenie przy rodzinie, złożonej z 2-ga osób. Wiadomość Kraków, ulica Długa Nr. 41, II piętro 1586 3 3

Potrzebny od 1 lipca b. pisarz ekonomiczny żonaty, którego by żona zajmowała się gospodarstwem domowym. — Zgłoszenia Zarząd dóbr w Dąbrowicy poczta Czestowa. — Na nieuwzględnione podanie nie będzie odpowiedzi. 1591 3

Trzy Ubrania męskie i dwie zarzutki prawie nowe, — do sprzedania przy ul. Zygmuntowskiej L. 3 II p. r., ofi cyny. 1651 2 2

Mleczarnia Mstów p. Jodłownik, wysła masło deserowe 4½ kg. post coli 11 koron za pobranie. 1593 3 4